Договор пожертвования

(дарения в общеполезных целях)

«_____» ________________ 20___ г.

Мы, нижеподписавшиеся, __________________________________________________________
Полное наименование организации и уполномоченного лица

________________________________________________________________________________,
или фамилия, имя, отчество физического лица
именуемые в дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны
и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов пгт Кикнур Кировской области, именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора школы Прокудина Анатолия Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

Жертвователь передает Школе в качестве пожертвования _______________________________
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Денежные средства, имущество
1.
Жертвователь обязуется передать Школе

______________________________________________________________________________

Указать дату события, при наступлении которого будет произведено пожертвование

в качестве пожертвования________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Денежные средства (сумма), имущество (перечислить)
______________________________________________________________________________

2. Пожертвование должно быть использовано на_______________________________________
______________________________________________________________________________

Указать цели использования денежных средств или иного имущества

3.
Школа принимает пожертвования и обязуется:

· использовать его по назначению;

· нести учет всех операций по использованию пожертвованного имущества;

· незамедлительно известить Жертвователя, если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным Жертвователем назначением станет невозможным вследствие изменившихся обстоятельств.

4.
Если законодательством предусмотрено нотариальное оформление сделки и (или) государственная регистрация сделки с имуществом, составляющим объект пожертвования, то соответствующие расходы несет_______________________________________________

Указать сторону договора, несущую расходы

5.
Жертвователь вправе:

· Контролировать использование пожертвования по целевому назначению;

· Требовать отмены пожертвования в случае использования пожертвованного имущества не в соответствии с указанным Жертвователем назначением или изменения Школой этого назначения в силу изменившихся обстоятельств без согласия Жертвователя.

6.
Все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом Гражданским процессуальным законодательством РФ.

Подписали:

Жертвователь:
Школа:

______________________________

МБОУ СОШ с УИОП пгт Кикнур

Ф.И.О.

______________________________

612300 Кировская область, пгт Кикнур,

адрес
______________________________

ул.Ленина, д.41
Серия, номер паспорта

______________________________

ИНН_______________ КПП_______________

Кем и когда выдан

______________________________

      р/с ___________________________________

(__________)

            (Прокудин А.П.)

2